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Znamy stawki w 2017 roku!

Bielsko-Biała Październik 2016  Nr 4/2016

Zanim przejdziemy do omawiania najważ-
niejszych składowych opłat, kilka słów ty-
tułem przypomnienia. Warto sobie bowiem 
uzmysłowić przed analizą liczb i kwot, cze-
go one dotyczą. Podstawowym składnikiem 
opłat jest stawka eksploatacyjna, która 
uwzględnia między innymi koszty związa-
ne z utrzymaniem czystości wewnątrz i na 
zewnątrz budynków, koszty materiałów zu-
żywanych do obsługi nieruchomości, kosz-
ty ubezpieczeń, cykliczne akcje deratyzacji 
i  dezynsekcji, wydatki na usługi kominiar-
skie, koszty administracyjne oraz pozosta-
łe koszty eksploatacyjne. cd. na str 2

W 2017 roku opłata eksploatacyjna dla 
większości lokali nieco wzrośnie. Bezpo-
średnią przyczyną takiego stanu rzeczy 
jest ogłoszony wzrost płacy minimalnej 
w przyszłym roku, co w oczywisty sposób 
wiąże się ze wzrostem kosztów eksplo-
atacyjnych. Wszystkie firmy zewnętrzne 
bowiem, chcąc nie chcąc, będą zmuszone 
zwiększyć minimalne pensje swoim pracow-
nikom, a to przekłada się na wysokość fak-
tur wystawianych Spółdzielni. I tak w 2017 
roku wysokość stawki opłaty eksploatacyj-
nej będzie się mieścić w przedziale między 
1,3382 a  1,6632 zł/m2. Dla 683 lokali 
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SEZON GRZEWCZY 2015/2016
-  budynki wyposażone w podzielniki kosztów c.o.

Za nami rozliczenie sezonu grzewczego 
2015/2016, pragniemy podzielić się z Pań-
stwem spostrzeżeniami, które nasuwają 
się po przeanalizowaniu rozliczenia kosz-
tów centralnego ogrzewania w  naszych 
budynkach. Na początek podamy kilka da-
nych ogólnych:

- średniomiesięczny koszt ogrzania 1 m2 
powierzchni wszystkich budynków wynosi: 
2,4582 zł;

- najniższy średniomiesięczny koszt 
ogrzania 1 m2 budynku wynosi: 1,9765 zł;

- najwyższy średniomiesięczny koszt 
ogrzania 1 m2 budynku wynosi: 3,6404 zł;

- średnia wartość 1 jednostki dla 
wszystkich budynków wynosi: 0,5500 zł;

- najniższa wartość 1 jednostki w  bu-

dynku: 0,2957 zł;
- najwyższa wartość 1 jednostki w bu-

dynku: 2,7000 zł.
W  dalszym ciągu obserwujemy znaczną 
ilość mieszkań z  tzw. dolnym oszacowa-
niem. Są to mieszkania, w  których kosz-
ty zużycia nie przekroczyły 20% średnie-
go kosztu zużycia w budynku. Świadczy to 
o  niedogrzaniu tych mieszkań, a  skutkuje 
nierównomiernym rozprowadzeniem ciepła 
w budynku oraz wzrostem kosztów ogrze-
wania w mieszkaniach sąsiednich. Zbyt ni-
ska ilość jednostek zarejestrowanych we 
wszystkich mieszkaniach w budynku powo-
duje wysoki koszt jednej jednostki. Z  na-
szych obserwacji wynika, że mała ilość 
zużytych jednostek nie powoduje zmniej-

wzrost opłat wyniesie maksymalnie jeden 
grosz/m2, dla 200 lokali będzie to wzrost 
od 0,0101 do 0,04, zł/m2, dla kolejnych 
2274 lokali - od 0,0401 do 0,05 zł/m2, 
następnie dla 2212 lokali - od 0,0501 
do 0,06 zł/m2, a  331 lokali znajdzie się 
w przedziale od 0,0601 do 0,10 zł/m2.

Przypomnijmy, że zróżnicowanie stawki 
eksploatacyjnej  jest zależne od poniesio-
nych kosztów na poszczególnych nierucho-
mościach.

W  przyszłym roku nie wzrasta nato-
miast opłata za konserwację instalacji c.o., 
c.w.u., oraz opłata za wodomierze. Bez 
zmian pozostaje również stawka opłaty 
eksploatacyjnej za dźwigi. Niewykluczone 
jednak, że w trakcie roku w tej pozycji zo-
stanie dokonana korekta. Przypomnijmy, że 
jest to opłata rozliczana na osoby miesz-
kające w  danym budynku. Korekta opłaty 
zostanie rozliczona, jeżeli w dalszym ciągu 
będzie się utrzymywała tendencja zmniej-
szania (w ewidencji spółdzielni) ilości loka-
torów zamieszkujących w budynkach wyso-
kich.

W 2017 roku wzrośnie natomiast opła-
ta za konserwację domofonów z 1,55 na 
1,60 zł. za lokal. Zmiana opłaty jest spo-

wodowana faktem, że stawka ta nie była 
zmieniana od 2012 roku i wynika ze wzro-
stu kosztów konserwacji instalacji domo-
fonowej na przestrzeni lat.

Bardziej zróżnicowana jest sytuacja 
z odpisem na fundusz remontowy w naszej 
Spółdzielni. W przyszłym roku dla 50 lokali 
(Curie-Skłodowskiej 10 i Lenartowicza 32) 
zostanie on zmniejszony o 0,55 zł/m2, co 
wynika z  perspektywy planowanych prac 
oraz wielkości środków zgromadzonych na 
funduszu remontowym tych budynków. Dla 
kolejnych 2 240 lokali stawka odpisu po-
zostaje bez zmian, wzrost o 0,05 zł/m2 
zaplanowano dla 3 336 lokali, natomiast 
wzrost odpisu o  0,10 zł/m2 stanie się 
udziałem 74 lokali z  nieruchomości Maja-
kowskiego 15, 17, 19, co jest wynikiem 
wykonanego szerokiego zakresu prac re-
montowo-konserwacyjnych (wymiana in-
stalacji elektrycznej i  domofonowej) oraz 
nakładów na przebudowę infrastruktury 
drogowej (budowa dojazdu i miejsc parkin-
gowych).

W przyszłym roku nie ulega zmianie wy-
sokość odpisu na fundusz remontowy ga-
raży.

cd. na str 3
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Liczba lokali 
2015/2016

Liczba lokali 
narastająco

Lokale z dopłatami 
za sezon

2015/2016

Struktura
%

1 2 3 4

548 548 do 100,00 zł 39,88%

322 870 100,01 - 200,00 zł 23,44%

177 1047 200,01 - 300,00 zł 12,88%

100 1147 300,01 - 400,00 zł 7,28%

70 1217 400,01 - 500,00 zł 5,09%

157 1374 powyżej 500 zł 11,43%

1374 100,00%

24,15% mieszkań posiada dopłaty

Liczba lokali 
2015/2016

Liczba lokali 
narastająco

Lokale z nadpłatami 
za sezon

2015/2016

Struktura
%

1 2 3 4

1078 1078 do 100,00 zł 24,98%

1702 2780 100,01 - 200,00 zł 39,44%

627 3407 200,01 - 300,00 zł 14,53%

321 3728 300,01 - 400,00 zł 7,44%

182 3910 400,01 - 500,00 zł 4,22%

405 4315 powyżej 500 zł 9,39%

4315 100,00%

75,85 % mieszkań posiada nadpłaty
5689 lokale mieszkalne ogółem

szenia zużycia ciepła dostarczonego do 
całego budynku, a więc nadmierne oszczę-
dzanie jest tylko pozornie opłacalne.
Przypominamy równocześnie, że rozlicze-
nie obecnego sezonu 2016/2017, o czym 
informowaliśmy już wcześniej w Biuletynie 
nr 3/2016, będzie się odbywało na pod-
stawie nowego Regulaminu indywidualnego 
rozliczania kosztów centralnego ogrzewa-
nia przyjętego uchwałą Rady Nadzorczej 
naszej Spółdzielni w  maju b.r. (znajduje 
się on na stronie internetowej Spółdziel-
ni). W  rozliczeniu będą miały zastosowa-
nie nowe współczynniki rozliczeniowe LAF 
- uwzględniające położenie mieszkania 
w bryle budynku i wyrównujące opłaty wy-
nikające z obliczonych strat ciepła.
Jeżeli piszemy już o  sezonie grzewczym 
warto zaznaczyć, że zgodnie z programem 
społeczno-gospodarczym na lata 2016 
- 2019 przyjętym przez Walne Zgroma-
dzenie Członków Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Złote Łany” w bieżącym roku, w ramach 
poprawy gospodarki cieplnej w  dalszym 
ciągu będzie kontynuowany montaż głowic 
termostatycznych z nastawą na „+16”. 
Odczyty z  budynków, które jako pierwsze 
zostały wyposażone w  wyżej wymienione 
głowice, pokazują bowiem, że rzeczywiście 
następuje poprawa efektywności cieplnej, 
co sprawia, że realizacja całego programu 
jest jak najbardziej zasadna.

Na koniec jeszcze trochę statystyki: sal-
do rozliczeniowe całego sezonu i  to wraz 
z uwzględnieniem kosztów Metrony, wynio-
sło w skali całej Spółdzielni - 675 701,17 
złotych. W  dalszym ciągu więc liczba lo-
kali z  nadpłatami zdecydowanie przewyż-
sza ilość mieszkań, gdzie koszty grzania 
w czasie sezonu przewyższyły całoroczne 
opłaty na c.o. Tych pierwszych jest 4 315, 
drugich 1 374. Szczegółową strukturę ilo-
ściową i  kwotową mieszkań z  nadpłatami 
i dopłatami obrazują dwie poniższe tabele.
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Z ŻYCIA
Rady Osiedla...

Po wakacyjnej przerwie Rada Osiedla Złote 
Łany wróciła do swojej bieżącej działalności. 

We wrześniu rozpoczęliśmy pracę oraz przy-
gotowania do zaplanowanych wcześniej ini-
cjatyw. Ważnym wydarzeniem dla wszystkich 
członków naszej rady była organizacja Dnia 
Seniora, który odbył się 6 października na te-
renie Rodzinnych Ogródków Działkowych Złote 
Łany. „Cieszymy się, że jako Rada Osiedla mo-
żemy włączyć się do dobrej aktywizacji osób 
starszych z  naszego bezpośredniego otocze-
nia. Każdy uśmiech i  słowa wdzięczności są 
dla nas bodźcem do jeszcze większej pracy na 
rzecz mieszkańców naszego osiedla” – mówił 
do zgromadzonych seniorów Przewodniczący 
Rady, Henryk Copija. W tym miejscu chcieliśmy 
także podziękować Wszystkim ludziom dobrej 
woli, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia. Szczególne słowa podziękowania 
kierujemy do Pana Stanisława Piecucha, który 
dostarczył pyszne ciastka. Dziękujemy również 
firmie „Hańderek”, która pozytywnie odpowie-
działa na naszą prośbę i  przekazała równie 
pyszne wędliny. Dzięki dobroci serca i bezinte-

resowności tych ludzi nasze spotkanie nabrało 
dodatkowych atrakcji i …smaku.

W  październiku planujemy organizację ko-
lejnych imprez, ale tym razem dla nieco młod-
szych. W sobotę, 22 października odbędzie się 
piłkarski turniej dzikich drużyn z osiedla Złote 
Łany, któremu patronuje nasza rada. Serdecz-
nie zapraszamy Wszystkie dzieci z  czwartych, 
piątych i  szóstych klas szkół podstawowych 
z terenu naszego osiedla. O wszelkich szczegó-
łach dotyczących tego wydarzenia dowiecie się 
Państwo pod numerem tel. 798 833 388. Rad-
ny Osiedla Złote Łany – Pan Dariusz Szydłow-
ski odpowie na Państwa pytania oraz przekaże 
wszelkie informacje techniczne. O szczegółach 
będziemy także informować na naszym oficjal-
nym facebook’u - www.facebook.com/Osiedle-
-Złote-Łany

Jak zwykle Wszystkich zapraszamy na nasze 
dyżury oraz zachęcamy do aktywnego obser-
wowania naszych działań. Jesteśmy do Pań-
stwa dyspozycji.

Maks Pryga  

Po 20 października siedziba Centrum Infor-
macji i Pomocy „Dla Ciebie” z powodu remontu 
będzie przeniesiona do pawilonu przy ul. Lenar-
towicza 20, do pomieszczeń dawnego Ośrodka 
Gimnastyki Korekcyjnej. Wejście do naszej tym-
czasowej siedziby znajduje się z boku budynku 
za Kioskiem Ruchu. Informacje o  dokładnym 
terminie zmiany siedziby przekażemy na stronie 
internetowej Spółdzielni, będzie też ona wywie-
szona na drzwiach naszego Centrum.

Bieżącą działalność będziemy starali się 
prowadzić w  całości, mamy więc nadzieję, że 
Państwo nie odczujecie zmiany adresu. Godzi-
ny pracy i zakres naszych usług pozostaną bez 
zmian, również nr telefonu nie ulegnie zmianie.

ZMIANA SIEDZIBY
CENTRUM INFORMACJI

I POMOCY W październiku rozpoczynamy nabór do II edy-
cji projektu dofinansowanego z  Funduszy Euro-
pejskich: „Stop wykluczeniu społecznemu – Ak-
tywizacja społeczno – zawodowa mieszkańców 
Bielska-Białej”.

Celem projektu jest wzrost poziomu aktyw-
ności społeczno – zawodowej 20 mieszkańców 
i mieszkanek Bielska – Białej, a zwłaszcza miesz-
kańców Osiedla Złote Łany. Będzie on realizowany 
poprzez usługi szkoleniowe i  doradcze, na przy-
kład pomoc doradcy zawodowego czy psycholo-
ga, a także szkolenia w zakresie motywacji, umie-
jętności społecznych, aktywnego poszukiwania 
pracy. Każdy z Uczestników projektu będzie miał 
także możliwość zdobycia uprawnień czy kwalifi-
kacji zawodowych zgodnie z  jego oczekiwaniami 
poprzez udział w wybranym kursie zawodowym.

NABÓR DO II EDYCJI PROJEKTU „STOP 

WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU”
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Największym przedsięwzięciem był IX Piknik „Bądź 
zdrów”, w którym wzięło udział około 400 osób. Piknik od-
był się na terenach zielonych wokół Placu Zabaw Agniesz-
ka i był inicjatywą propagującą wśród mieszkańców osiedla 
zdrowy styl życia. W ramach imprezy zorganizowano cześć 
medyczną, podczas której osoby zainteresowane mogły wy-
konać w sumie 7 rodzajów badań (badanie ciśnienia krwi, 
poziomu cukru we krwi, pojemności płuc, wysycenia hemo-
globiny tlenem, żywej kropli krwi, słuchu, wzroku) i skorzy-
stać z  porad specjalistów z  14 dziedzin medycyny (me-
dycyna rodzinna, karmienie piersią i szczepienia, geriatria, 
ortopedia, opieka paliatywna, neurologia, stomatologia, 
dermatologia, rehabilitacja, ortopedia, okulistyka, protety-
ka słuchu, dietetyka, kardiologia). W sumie wykonano około 
900 badań i udzielono nie mniej niż 1200 porad.

Odrębną imprezą zorganizowaną w tym dniu było spo-
tkanie integracyjne dla seniorów z  osiedla. Zgromadziło 
ono około 80 osób. Seniorzy spędzili czas przy poczęstun-
ku i  wspólnym śpiewie przy akompaniamencie akordeonu. 
Uczestnicy mieli także okazję obejrzeć przygotowane przez 
beneficjentów projektu Aktywny Senior VI przedstawienia 
„Gdzie się podziali królewicze”.

Dodatkową atrakcją tegorocznego Pikniku był przejazd 
po osiedlu Ciuchcia Beskidzką. Skorzystały z  niej przede 
wszystkim rodziny z dziećmi.

Popołudniową część Pikniku, w której zaplanowane były: 
występ zespołu muzycznego, spektakl Teatru Ognia, za-
bawy dla dzieci, loteria połączona ze zbiórką publiczną na 
rzecz chorego mieszkańca osiedla przerwała ulewa i silny 
wiatr, co uniemożliwiło kontynuowanie imprezy. Pomimo, iż 
warunki atmosferyczne były niesprzyjające udało się zreali-
zować zbiórkę publiczną na rzecz chorego Michałka. Zebra-
no dla niego 1100 zł.

„Gotuj razem z  nami” to cykl plenerowych spotkań 
realizowanych w  czasie wakacji w  formie warsztatów, 
przy współpracy z Beskidzkim Klubem Kulinarnym oraz 
uczniami Zespołu Szkół Gastronomicznych i Handlowych 
w  Bielsku-Białej, pomagającymi kucharzom w  przygo-
towaniu i wydawaniu potraw. Warsztaty miały na celu 
promowanie kuchni taniej, sezonowej i smacznej. W ich 
czasie uczestnicy mieli okazję poznać tradycyjne dania 
kuchni polskiej, czeskiej, azjatyckiej i ukraińskiej.

Wspólne gotowanie kończyło się degustacją przy-
gotowanych potraw, skłaniało uczestników do dyskusji, 
podczas której dzielili się swoim doświadczeniami kuli-
narnymi. Po każdym spotkaniu uczestnicy otrzymywali 
ciekawe przepisy ułatwiające przygotowanie degustowa-
nych potraw w domu.

• W czasie tych spotkań uczestnicy, przy akom-
paniamencie akordeonu, mieli możliwość przypomnieć 
sobie piosenki ze swojej młodości, piosenki biesiadne 
i góralskie. Wszystkie teksty zebrane zostały w przy-
gotowanych wcześniej śpiewnikach, co bardzo ułatwi-
ło uczestnikom włączenie się do zabawy.

Spotkania z cyklu „Śpiewaj i gotuj razem z nami” 
cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców 
osiedla o  czym może świadczyć fakt, że w  każdym 
spotkaniu brało udział ponad 50 osób.

W okresie od lipca do października projekt dofinan-
sowany był ze środków Gminy Bielsko-Biała.

W dniach 23-24 września 2016 roku w Biel-
sku-Białej odbyła się kolejna zbiórka żywności. 
Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany 
i Spółdzielnia Mieszkaniowa „Złote Łany” w part-
nerstwie ze Śląskim Bankiem Żywności zorga-
nizowały ją w dwóch bielskich sklepach: Auchan 
przy ul. Monte Casino 421 oraz Biedronce przy 
ul. Żywieckiej 115. W hipermarkecie Auchan ze-
brano 1344 kg artykułów spożywczych, co sta-
nowi najlepszy wynik uzyskany w jednej placówce 
handlowej w całym województwie śląskim, w Bie-

dronce udało się pozyskać około 300 kg. Dzięki 
ofiarności i  życzliwości osób robiących zakupy, 
łącznie w  zbiórce, zebrano 1643 kg żywności. 
Najczęściej ofiarowywane produkty to: płatki 
śniadaniowe, cukier, makaron, ryż, kasze, kon-
serwy mięsne i dżemy.

Z zebranych produktów pracownicy Centrum 
Informacji i  Pomocy „Dla Ciebie” przygotowali 
160 paczek żywnościowych, które trafiły do naj-
bardziej potrzebujących mieszkańców naszego 
osiedla.

GOTUJ I ŚPIEWAJ RAZEM Z NAMI

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

IX PIKNIK „BĄDŹ ZDRÓW”
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WYDAWCA

INFORMUJE
Pierwszy miesiąc nowego sezonu kulturalno–oświatowego 2016/17 już za nami. Dzięki Państwa 

udziałowi rozpoczęliśmy prace prawie we wszystkich sekcjach i kołach zainteresowań. Są jeszcze 
pojedyncze wolne miejsca na kursie tańca towarzyskiego dla dorosłych, na zajęciach Foto – Best, 
w zespole artystycznym „Jutrzenka”, na zajęciach tańca nowoczesnego w grupie „Tańczące Brzdą-
ce”, w grupie Latino Dance i Zumbie. Przyjmujemy również grupy zorganizowane (np. klasy) na zaję-
cia edukacyjne w ramach Małej Akademii Jazzu: I koncert 9.15 – (jedną grupę) i II koncert 10.15 
– (dwie grupy) oraz w ramach Koncertów Muzyki Poważnej z Misiem: I koncert 9.30 – (jedną grupę) 
i II koncert 10.30 – (jedną grupę).

- konkurs plastyczno–muzyczny połączony 
z  koncertem Alberto Suazo dla przedszkolaków – 
uczestniczyło ok. 70 dzieci z Przedszkoli nr 10 i nr 
37,

Przed nami najważniejsza impreza - XX-lecie Ogól-
nopolskiego i XXXIV-lecie Wojewódzkiego Przeglą-
du Dziecięcej i  Młodzieżowej Twórczości Literac-
kiej LIPA 2016 pod patronatem Prezydenta Miasta 
Bielska – Białej. W  zbliżającym się konkursie wzięło 
udział 613 autorów. 214 uczniów ze szkół podstawo-
wych nadesłało 493 teksty, 249 gimnazjalistów prze-
słało 541 utworów, a 150 uczniów szkół średnich – 
427 prac. W sumie nadesłano 1461 tekstów z całej 
Polski, zarówno z małych miast i wsi (Witkowo, Osiek, 
Stronie, Łubniany, Górki Wielkie, Ścinawa, Dobczyce, 
Rędziny), jak i z dużych ośrodków miejskich (Warsza-
wa, Kraków, Łódź, Wrocław, Bydgoszcz, Białystok, 
Gdynia ect.). Tradycyjnie podsumowanie odbędzie 
się w Beście 21 października w godzinach 11.00 – 
18.00. W programie jak zwykle koncert – w tym roku 
ponownie Czesław Mozil, warsztaty z jurorami, panel 
dyskusyjny „Czy literatura jest potrzebna młodym?” 
No i oczywiście odbiór nagród. Liczymy, że i w tym 
roku laureaci nas nie zawiodą i dojadą do Bielska-Bia-
łej z całej Polski.

Za nami kilka imprez plenerowych na Placu zabaw 
„Kameleon” w ramach programu unijnego „Zagospo-
darowanie przestrzeni miejskich poprzez budowę pla-
ców rekreacyjnych na osiedlu Złote Łany w Bielsku-
-Białej”:

- przedstawienie teatralne „Zaczarowany Młyn” 
połączone z warsztatami – uczestniczyło ok. 75 dzie-
ci z Przedszkoli nr 10, nr 37 oraz Przedszkola Inte-
gracyjnego nr 2.

- Wielobój Sportowy o Puchar Prezesa SM „Zło-
te Łany” dla klas IV szkół podstawowych – zwycię-
żyli przedstawiciele Szkoły Podstawowej nr 33 otrzy-
mując Puchar Prezesa SM „Złote Łany” (ok. 150 
uczestników).

Dziękujemy dyrektorom przedszkoli nr 10, nr 37 
i Integracyjnego nr 2 oraz szkół podstawowych nr 20 
i nr 33 za współpracę i świetną zabawę.

Podsumowanie konkursu Bielsko-Biała Fascynuje - wręczenie 
nagród i ogłoszenie wyników odbyło się 30 września o 17.00. Zwy-
cięzcami w tym roku zostali:

I  miejsce: Dariusz Szpak, II miejsce: Barbara Grubka, III 
miejsce: Sebastian Nikiel.

Z ważnych informacji: w Klubie Best powstała gru-
pa teatralna 50+, która spotyka się w każdą środę od 9.00 do 
11.00. Przyjmujemy chętnych i zapraszamy.


